
ALKULAUSE. 

Esillä oleva nidos liittyy toisena osana Helsingin kaupungin kunnallis-
hallintoa valaisevien kertomusten n.s. vanhempaan sarjaan, joka sisältää 
kertomukset kaupunginvaltuuston toiminnasta sen alkuvuosina, s.o. valtuusto -
laitoksen perustamisvuodesta 1875 alkaen aina vuoteen 1887 saakka; vii-
meksimainitun vuoden jälkeen kertomukset kaupungin kunnallishallinnosta 
on julkaistu vuosittain. Vanhemman sarjan ensimmäinen, vuonna 1931 
ilmestynyt nidos kohdistuu vuosiin 1875—78 ja esillä oleva toinen nidos 
käsittää viisivuotiskautta 1879—83; kolmas ja samalla viimeinen nidos, 
jossa selostetaan valtuuston toimintaa vuosina 1884—87, saataneen julkisuu-
teen vuoden 1941 alussa. 

Nyt julkisuuteen saatetut kertomukset perustuvat pääasiassa kaupungin-
valtuuston käsinkirjoitettuihin pöytäkirjoihin, diaareihin ja kirjekonsep-
teihin sekä valtuuston painettuihin asiakirjoihin. Yksityisissä tapauksissa 
on käytetty valtionarkistossa, Uudenmaan lääninhallituksen arkistossa sekä 
maistraatin arkistossa ja muissa kunnan arkistoissa säilytettyjä asiakirjoja. 
Työtä on osittain vaikeuttanut vuosien 1882 ja 1883 diaarien vaillinaisuus. 
Sitä paitsi maaliskuun 6 p:nä 1883 pidetyn valtuuston kokouksen pöytä-
kirja kokonaan puuttuu. 

Vaikka kertomusten käsikirjoitukset ovat olleet valmiit jo muutamia 
vuosia, on niiden painattaminen viipynyt sen vuoksi, ettei 1930-luvulla val-
linneen pulakauden aikana katsottu voitavan anoa tarkoitukseen tarvittavaa 
määrärahaa. Vuoden 1938 menosääntöön otettiin kuitenkin määräraha 
sekä esillä olevan että vielä puuttuvan nidoksen painattamista varten. 
Nidoksen teksti saatiin painetuksi syksyllä 1939, mutta talvella syttynyt sota 
esti hakemiston laatimisen, joten nidos vasta nyt on voitu julkaista painosta. 

Kertomusten toimitustyön on, samoinkuin edelliseenkin nidokseen sisäl-
tyvien kertomusten, suorittanut rahatoimikamarin ent. sihteeri filosofian-
maisteri Harald Dalström. Julkaisun suomenkielisestä asusta on 
filosofianmaisteri rouva A. T u d e e r huolehtinut, mitä tehtävää on huo-
mattavasti vaikeuttanut ja hidastuttanut se, että perusteena olevat asiakir-
jat tältä ajalta ovat miltei yksinomaan ruotsinkieliset, samoinkuin senaikainen 
horjuva suomenkielen terminologia. 

Helsingissä kesäkuun 14 p:nä 1940. 
Otto Bruun. 


